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. 'U OCT 1996OIRECCION NACIONAL DE LOS REGISTROS NACIONALES 
DE LA PROPIEOAO DEL AUTOMOTOR V DE CREDITOS PRENDARJOS Buenos Aires

CIRCULAR D.R. NS gi

Reqistros Seccione^les 
Proyincia de Bs. As. v 
Capital Federal.

Tenqo el aqrado de dirigirme a Ud-, en.el marco del 
de Comp 1ementacidn de Servicios suscripto entre 
Secretaria de Justicia de la Nacidn y el Ministeno

- As. el dia 30 de octubre de 
fecha 3 de octubre de 1992 v

I aConvenio 
entonces
de Economia de la Provincia de Bs. 
1987 y sus Modificaciones de 19
de octubre de 1995.

En tal sentido, y a fin de realizar en forma correcta 
los dep6s.it.as y las rendiciones de las 1 iquidaciones de deuda 
entreqadas por la Direccidn Provincial de Rentas fuera de los 
t.6rm.inos previstas en aqu61 Convenio, se tendrA en cuen a o
siquien te:

.1. -Transferencias v cambios de radicacidn
Registroslosrecibidas parLas 1 iquidaciones de deuda . . .

Seccionales fuera de los tSrminos previstos y cuyo vencimiento
a 1 dia al de 

la forma de
siquiente

solicitud.deberAn ser percibidas o justificadas en
su20 del mesposteriorsea

prActica.
El depdsito de las mismas se 
posterior a su cobro.
La rendiciOn se harA 
"FENDIENTES MES DE - - . " (indicar mes 
inmediato posterior.

dia 20 inmediatobarA el

Especialun Remito 
de solicitud) el dia -so

medicD deper

2 . --Inscripciones inicia l_e_s
1iquidaciones 

la* retenciones 
(Ej.s retencidn

la D.FLR. emitiere las
por

En estos casos, si 
definitivas con
efectuadas durante los .meses . ,
durante el mes de ag-osto, liquidacidn d^finitiva durante el

se sequirA el procedimiento indicado en la

diferencias a compensar,
anteriores

mes de octubre),
DisposiciOn D.N. NQ 645/96, Anexo I, punto 5.

compensarAn el depdsitocon
el dia 20 de octubre) y se rendirAn

diferenciasdiehas
siqui6?nt.e ( en el ejemplo 
en la forma de prActica.

seAsa. ,

Saluda a Ud. atte.

/1. BERGBHtic w
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CIRCUITQ ADMINISTRATIVO PRQVINCXA BS. AS. (ANEXO I)

a)Inscripciones Inicia1p»s

1.- Registro Seccional
A1 iniciarse el tr^mite de inscripcion inxcial, solicitar^ al 
usuario:

1.1. - Que complete en debida forma el Formulario "ISA", 
por triplicado.

A dicho formulario se adjuntar^:

1.1.1. -Fotocopia del certificado de fabricacion o de aduana, 
cuando corresponda.

1.1.2.-a)Automotores nacionales o importados adouiridos en el 
pais: fotocopia de la factura de compra;
b) Automotores importados en forma directa o a travds de un
tercero: fotocopia del despacho de importacidn;
c) Armados fuera de feibrica: fotocopia del Titulo de Propiedad 
del Automotor y de la solicitud tipo (05);
d) Subastados: fotocopia del Certificado o del Oficio Judicial;
e) Automotores adiudicados en rifa: fotocopia del Certificado o 
Acta de adjudicacion.

1.1.3.- Original del comprobante del pago sobre los Ingresos 
Brutos. Cabe aclarar gue este comprobante de pago (Formulario 
R-108 "Anticipo Venta de Automotores") debe ser abonado por 
todas aquellas Concesionarias o Fabricantes que comercialicen 
directamente al publico, con domicilio en la Provincia de 
Buenos Aires. Atento a ello, 
automotor fuera adquirido 
acreditcindose tal

no se solicitarci: a) cuando el 
extrafla jurisdiccion, 

circunstancia por medio de la factura de 
a los fabricantes que afecten unidades de su 

como bienes de uso de su Empresa, c) a los

en
compra, b) 
produccidn
importadores directos.
En las operaciones que realicen contribuyentes comprendidos en 
el Convenio Multilateral se deber& ingresar el 50% del impuesto 
previsto.
Cuando la concesionaria o feibrica se encontrare en extrana 
jurisdiccidn (Capital Federal, Santa Fe, La Pampa, etc.) sea 
cual fuere su situacidn frente al Impuesto sobre los Ingresos 
Brutos (pero de esa jurisdiccidn, o dentro del Convenio 
Multilateral) no se exigirci la presentacion del formulario R- 
108.
Si^ el usuario no contara con dicho comprobante de pago se 
dejarci constancia de ello en la Hoja de Registro y en el rubro
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"Observaciones" del Formulario "IS•A" Provincia de Buenos Aires 
(leyenda: "NO PRESENTO EL COMPROBANTE DEL PAGO DEL ANTICIPO DEL 
IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS"), con firma y aclaracidn 
del presentante del tr&mite y se remitirci al Distrito de la 
D.P.R. correspondiente, el Formulario "13 A" para la obtencidn 
del alta impositiva y la liguidacidn del anticipo del impuesto 
a los automotores correspondientes.

1.2.- Ingresan a este Sistema todos los automotores, los que la 
D.P.R. divide en escaias y estas a su vez, en categorias, las 
que se adjuntan a este Circuito (Ley Impositiva, Titulo III).

A) Automdviles, rurales, autoambulancias y autos funebres. 
Categorias de acuerdo a la valuacidn.

B) Camiones, camionetas, pick-up y jeeps.
Categorias de acuerdo al peso en kilogramos incluida la carga 
transportable.

OAcoplados, casillas rodantes sin propulsidn propia, trailers 
y similares.
Categorias de acuerdo al peso en kilogramos incluida la carga 
transportable.

D) Vehiculos de transporte colectivo de pasajeros.
Categorias de -acuerdo al peso en kilogramos incluida la carga 
transportable.

E) Casillas rodantes con propulsidn propia.
Categorias de acuerdo al peso en kilogramos.

FJVehiculos destinados exclusivamente a traccion.

G)Autoambulancias y coches ftinebres que no puedan ser incluidas 
en el inciso A) , microcupds vehiculos rearmados y vehiculos 
armados fuera de f&brica y similares.
Categorias de acuerdo al peso en kilogramos.

2.- El Registro Seccional,una vez registrada inscripcidn 
inicial:

2.1. - Certificarci las fotocopias presentadas.

2.2. - Percibirci el anticipo del impuesto al automotor 
correspondiente al Alta Impositiva. Dicho anticipo serli el que 
surja de las tablas entregadas por la D.P.R. a esos efectos.

2.2.1.- Bscala A. En caso que la marca y el modelo no figuren 
en dicha tabla, se actuary de la siguiente manera:

a) Vehiculos Nacionales: valor de la factura de compra y/o 
certificado de fabricacidn: el mayor.
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b) Vehlculos Importados adquiridos en el pals: valor de la 
factura de compra.
c) Importador Directo (por si o a trav§s de un tercero, esta 
tiltima circunstancia surge del certificado de aduana): valor 
del despacho de importacidn (en este caso deben sumarse los 
montos consignados en los rubros 39 y 41).
En tal sentido, y a fin de determinar el anticipo a retener 
(que surgirS de la columna "cuota 
precio que en definitiva resultare en la columna "Valuacion de 
la tabla correspondiente".

2.2.2.- Escalas B hasta G: por peso en kilogramos

a)Automotores Nacionales: (de propulsion propia) deberd tenerse 
en cuenta los ultimos 14 digitos del Codigo del Automotor del 
Certificado de fabricacion. De derecha a izquierda, los digitos 
d£cimocuarto al d4cimo determinan el peso del vehiculo y los 
digitos noveno al quinto indican la carga permitida. La suma de 
los cinco primeros digitos m6s los cinco segundos determinan el 
peso en kilogramos para calcular el ^nticjjgg (Ej . Codigo del 
Automotor: 0073769-232060600500 322/01492/01200/9545. 
01492+01200= 2692 (kilogramos para calcular el anticipo).
En los casos de acoplados y semirremolques se deber^n tener en 
cuenta los ultimos 12 digitos (Ej.: Codigo del 
132820227142/15000/12500/96. 15.000+12500=027.500
para calcular el anticipo).

. ." deberd buscarse el

Automotor: 
(kilogramos

delb) Automotores importados: el peso imponible que surja 
certificado de aduana.

c) En aquellas inscripciones iniciales en las cuales no resulte 
posible determinar el peso del automotor (Ej.: subastados, 
armados fuera de f&brica), se requerird la presentacion del 
comprobante de peso de balanza publica.

2.3.-Para el Ccilculo del anticipo deberd tenerse en cuenta:^ 
Automotores nacionales o importados adquiridos en el pais: 
fecha de factura ( que deberci coincidir en todos los casos con 
la fecha de vigencia consiganda en el anverso del Formulario 
"ISA" por el Encargado del Registro Seccional).
Automotores importados: en forma directa o a traves de un 
tercero: fecha de nacionalizacion de la Aduana (art. 143 D.N. 
B/6 de 1986) ( que deberci coincidir con la fecha de vigencia
estampada en el anverso del Formulario "13A" por el Encargado 
del Registro Seccional).
Armados fuera de f^brica: fecha de inscripcion.
Subastados: fecha de enajenacidn.
Rifas: fecha de adjudicacidn.
El usuario cuenta con 15 dias hcibiles para el pago del anticipo 
sin recargo.

2.3.1.- La DPR divide el pago del anticipo en tres cuotas 
cuatrimestrales. El anticipo a retener serci el de la parte

✓
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proporcional de la cuota dentro del cuatrimestre de la fecha de 
factura de compra, o certificado de aduana, fecha de 
inscripcion inicial, de enajenacidn o de adjudicacion segun 
corresponda. Como la proporcidn es mensual dentro del 
cuatrimestre, si la fecha de vigencia cae dentro del primer 
mes, corresponderS retener el 100% de la cuota, si cae dentro 
del segundo mes el 75%, dentro del tercer mes el 50%, y en el 
ultimo mes del cuatrimestre el 25%.
Para el supuesto que la fecha indicadas correspondieren a 
cuatrimestres anteriores al vigente, la retencion se efectuard 
por todos los anticipos adeudados.
En todos estos casos deber6 retenerse un interes mensual 
acumulativo sobre el monto de cada anticipo. Para el c&lculo 
del interes se utilizer^ la tabla de indices de liquidacidn 
para el impuesto de sellos ^ 0,4 fa ^dU'O.

2.4. - Se^ otorgard recibo de las sumas retenidas por medio del 
Formulario R-122A, completado en todos sus campos por 
triplicado, haciendo constar en el rubro "Observaciones" el 
importe percibido en concepto de "FONDO EDUCATIVO PROVINCIAL 
LEY 11612 Art. 129". En caso de cobrarse mds de una cuota se 
dxscriminard: cada cuota, su importe, indice de actualizacidn y 
total si correspondiere y se le dar^n los siguientes destines:

2.4.1. -ORIGINAL: Usuario
2.4.2. -DUPLICADO: R-085 (Registro)
2.4.3. -TRIPLICADO: Se adjuntard al original del Formulario 
"ISA" Provincia de Buenos Aires.
2.5. - Deber£. , tenerse en cuenta que el Estado National,]
Provincial y Municipal se encuentran exentos del pago del/ 
Impuesto a los Automotores. En estos casos deber5\ ' sf-* 'l/? 
confeccionarse el Formulario R-122A indicando tal circunstancia* 
en el Rubro "Importe del Anticipo". ^
Si el usuario manifiesta 
impuesto,
Buenos Aires,
Remito

que solicitard la exencidn de tal
"13A" Provincia de 

la columna "Observaciones" del 
tal circunstancia. No se

se conf eccionarci el Formulario 
e indicar en 

(Formulario R-085) 
confeccionar& el Formulario R-122A.A

2.6. - Una vez procesado el trdmite, entregarS al usuario: 

2.6.1.- Titulo de Propiedad del Automotor.

"2.6.2.- Cedula de Identificacidn del Automotor.

2.6.3. - Placas de Identificacion.

2.6.4. - Original del Formulario R-122A con firma y sello del 
Encargado Titular o Suplente del Registro Seccional.
2.6.5. - :
Impositiva.

Documentacion acompanada para la obtencion del Alta
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2.6.6.- Le informar^ al usuario gue a partir de un plazo de 
cinco dias h^biles, podr^ retirar el duplicado del Formulario 
"13A" debidamente intervenido por el Distrito de la D.P.R. y la 
boleta definitive de pago del anticipo del Impuesto del 
Automotor, concepto por el cual se le retuvo aguel importe.

2.7. - RemitirA al Distrito de Rentas,
R-085 (por triplicado), original,
Formulario "ISA", 
solicitadas,
Formulario R-122A y Formulario R-108 
Brutos) en original, si lo tuviese.

2.8. - Si el titular registral se niega al pago del anticipo del 
Impuesto a los Automotores, el Registro Seccional le har& 
completar el Formulario "ISA" (el gue remitirA al Distrito de 
Rentas en la forma de practica) y retendrA en el Legajo B la 
Cedula de Identificacidn del Automotor.

por medio del Formulario 
duplicado y triplicado del 

acompanando al primero las fotocopias 
debidamente certificadas, triplicado del

(Anticipo de Ingresos

3.- El Distrito de la D.P.R.:

3 Controlar& la documentacidn acompanada y entregar^ al 
Seccional el triplicado del Formulario

y triplicado del mismo,

3.1.- 
Registro 
asentando en el original 
recepcidn.

R-085, 
dia de

3.2.-
duplicado y triplicado del Formulario "13A",

Completar en los campos gue corresponda en original,
los dates a saber:

- Ntimero de Folio
- Categoria Fiscal e Inciso
- Distrito de radicacion
- Distrito Extra Postal, si correspondiere 

Intervendrci los 3 ejemplares del Formulario "ISA" en el 
ultimo rubro del reverse con firma y sello del responsable del 
Area y fecha de recepcion.
- ControlarA el pago del Impuesto sobre los Ingresos Brutos con

ningun
correspondiente podrA observar o demorar el alta impositiva por 
una irregularidad en el pago del anticipo del impuesto sobre 
los Ingresos Brutos por parte de la Concesionaria o FAbrica.
En estos casos, habiendo remitido el Registro Seccional el 
comprobante de pago del impuesto sobre los Ingresos Brutos, si 
el Distrito entiende gue dicho anticipo no es el correct©, 
deberA cumplimentar el trAmite de Alta Impositiva del dominio 
en cuestion , e iniciarA las acciones gue correspondan contra 
la Concesionaria o FAbrica.
- GrabarA el Formulario "13A". El grabado no podrA superar el 
plazo de 10 dias hAbiles a partir de la presentacidn del 
trAmite

la factura de compra. el DistritoEn caso

C'

0

- EmitirA la liguidacion del pago del anticipo del Impuesto al 
Automotor en formulario R-174 o 315.
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Se deber^n arbitrar los medios operatives a fin que, en los 
casos que legalmente corresponda, hacer coincidir el monto 
retenido como anticipo del Impuesto Automotor por el Registro 
Seccional, con la liquidacion que emita el Distrito 
correspondiente.
Esto quiere decir que si el monto retenido del anticipo fue 
realizado en forma correcta (ya sea con o sin intereses) 
liquidacion en Formulario R-174 o 315 deberci repetir dicho 
monto final.
Tal aclaracidn se debe a que media un lapso de dias entre la 
fecha de retencidn y la de la liquidacion en la cual no es 
pasible de culpa o demora el contribuyente.
Para poder efectuar dicha liquidacion de esta forma, se emitir& 
por formulario R-315 o R-174, -modificando hacia adelante la 
"Fecha de Inscripcidn/Transferencia" de dicho formulario, 
aunque no coincida con la fecha de factura. En caso que deban 
liquidarse diferencias en mcis, se emitir& otro Formulario R- 
174.

la

- Una vez realizados todos estos pasos, entregar^ al Registro 
Seccional el duplicado del R-085 con sello y fecha de entrega, 
asentando en el mismo los montos y las cuotas liquidadas del 
Anticipo del Impuesto al Automotor, duplicado y triplicado del 
Formulario "ISA" y la liquidacion del anticipo (R-174).e
4. - A los fines de control de las sumas retenidas por los 
Encargados de los Registros Seccionales y liquidadas por la 
DPR, se llevar& un Libro Especial, debidamente rubricado por el 
Distrito de la D.P.R. de la jurisdiccidn, que constar£ de las 
siguientes columnas:
- Dominio.
- Ntimero y fecha del Remito R-085, ( por medio del cual se 
solicita el Alta Impositiva).
- Fecha de recepcidn.
- Monto retenido.
- Monto liquidado.
- Diferencias (dbs columnas, retenciones en m£s o en menos).
- Fecha de deposito (de la compensacion de las diferencias).
- Observaciones.
4.1.- Al finalizar el mes debe cerrarse el Libro con una linea, 
indicando monto total, fecha. Banco y Sucursal del Deposito.

x

5.- DEPOSITO:El dia 20 o h&bil posterior del mes siguiente al 
de la retencion, los Encargados de los Registros Seccionales 
harcin el deposito de las sumas retenidas.
Las diferencias, se compensar^n con el deposito del 
durante el cual se efectuo la retencidn, de no ser posible, con 
el depdsito siguiente.
Si el importe supera la suma de pesos dos mil ($2,000), es 
obligatorio el uso del cheque librado contra la 
corriente personal, cuyo plazo de acreditacidn no 
superar la fecha de vencimiento, con clering de 48 hs., con el

mes,

cuenta
deberci
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(Disposicion NormativaBanco de la Provincia de Buenos Aires 
Serie "B" N° 43/95 dictada por la D.P.R.)

6.- A1 recepcionar los tramites, los Sres. Encargados de los 
Registros Seccionales:
6.1.- Intervendrcin con sello de seguridad, su sello y firma, 
los tres efectos de los Formularies R-174 cuyos montos 
coincidan o sean menores a los retenidos (R-122A).
Si la D.P.R. hubiere liquidado diferencias en mcis, dicha 
intervencion se efectuar^ al momento de la presentacidn del 
usuario.
6.2.- Se archivarct en el Legajo B el triplicado del Formulario 
"13A" debidamente intervenido por el distrito de la D.P.R.

6.3.- Cuando el usuario se presente: se le entregara el 
duplicado del Formulario "ISA" debidamente intervenido por el 
Distrito de la D.P.R. y el efecto "Contribuyente" del 
Formulario R-174 o R-315. Si se hubieren liquidado diferencias, 
se actuary de acuerdo a lo normado precedentemente.
7. - (RendTcidn'-) Hasta el dia 30 del mes siguiente, los Registros 

SeccibnaitiS rendir^n las sumas retenidas durante el mes 
anterior, remitiendo al Distrito de Rentas:fl
7.1.- Fotocopia del Libro Especial comprendiendo todas las 
retenciones realizadas durante el mes anterior.

7.2. - Boletas de deposito mensual, (R-162).

7.3. - Efectos Rentas de los formularies R-174 o R-315 cuyos 
titulares se hayan presentado ante el Registro Seccional a 
retirar el duplicado del Formulario "ISA" y el efecto 
"Contribuyente" del Formulario R-174 o R-315.

■i

7.4. - Remito (R-085) Triplicado.

7.5. - Diferencias vencidas.

8.- El Registro Seccional archivarci def initivamente:

8.1.- Efecto "RESPONSABLE" del Formulario R-162 (depdsito 
mensual).

8.2.- Duplicado del R-122A.

8.3.- Efecto "BANCO" del Formularid R-174 
finitiva).

(liquidacion

8.4.- Formulario R-085 duplicado.
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B)INSCRIPCION INICIAL EN PROVINCIA DE BUENOS AIRES CON 
TRANSFERENCIA SIMULTANEA A CAPITAL FEDERAL O POR DOMICILIO DEL 
ACREEDOR PRENDARIO {PARA REGISTROS UBICADOS A MAS DE 200 KM.).

Cuando se presente un usuario en un Registro Seccional ubicado 
de Buenos Aires, a efectuar una inscripcidn 

inicial por doinicilio del acreedor prendario o con una 
transferencia simultSnea y cuyos titulares tienen domicilio en 
Capital Federal; el Registro Seccional de Provincia de Buenos 
Aires :

en Provincia

a) Harci completar el Formulario "ISA" Capital Federal: en los 
rubros datos del automo.t.oi:,__ Titular y domici.lio_: . \a_ ^echaide 
alta segun punto 2.3. ^

b) Dejar constancia en la Hoja de Registro del Trdmite de alta 
impositiva ante la Municipalidad de la Ciudad de Buenos Aires, 
de la documentacidn acompanada, monto del arancel y del numero 
de recibo.

' l A

c) Remitirci al Registro Seccional de Capital Federal:

a) Original y duplicado del Formulario "13A" Capital
Federal.

b) Original y fotocopia del Titulo del Automotor.

d) Indicarci al usuario que deberli presentarse ante el Registro 
Seccional de Capital Federal que corresponda a fin de retirar 
el duplicado. del Formulario
constancia del alta impositiva otorgada por la 
General de Rentas de la Municipalidad de la Ciudad de Buenos 
Aires abonarci la liquidacidn correspondiente y retirard el 
Titulo de Propiedad del Automotor.

e) Archivar£ el triplicado del Formulario "13A" Capital Federal 
en el Legajo "B".

s'

Capital Federal, con la
Direccidn

"ISA"

C)INSCRIPCIONES INICIALES A SOLICITED DEL INTERESADO.

Cuando se reciba un Legajo proveniente de otro Registro 
Seccional y no conste que se haya realizado el alta impositiva 
de inscripcidn inicial en Provincia de Buenos Aires, a 
solicitud del interesado podrli efectuarse la misma siguiendo el 
procedimiento habitual.

)
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is'itf-266^' ef ^nto a que se refiere el^ftfcuk^is?S^SENTA y SEIS PESOS 
*0* Establ6cese en la suma de OCHor ^iC6^ Fiscal..

* «■«

de enero de 1994. Precedentemente ser^n de aplicacid

actividad, debieran^twiar un^suma^nfd6 13 al,’cuota correspondiente a su

r^^^&7?srssssss
. Pa9os futures, de acuerdo a la forn^ comP^ a cuenta d^

de Aplicacidn. * ^do y cond,ciones que establezca la Autoridad

'50 v) h! n,n9C'n 0350 el irnPuesto adec 
«50 /«,) del mimmo respective.

s^aSS~^*w*».'=siK
ejercicio 1993.

Esta escala serd tambidn

n a partir del 1 a valores corrientes, durante el 

correspondiente a .os veh.culos a'uJT**'0

.ssr^isjr^svss&s: -
B) Camiones, camionetas, pick-up y jeeps.

Category de acuerdo al peso en kilogramos inclaida la carga transportable:

-

$ 45
uado podrd ser inferior al cincoenta por ciento

=«iflod^^;s^^ “^.Bn P^vintial de Ren,as a adopter el

Pago del Impuesto sobre los Ingresos Brutos eral lmposi“''a a 'os efectos del
Primera 

hasta 
1.200 kg.

Segunda 
mas de 
1.200 a 

2.500 kg.

Tercera 
mas de 
2.500 a 
4.000 kg.

Cuarta 
mas de 
4.000 a 

7.000 kg. 10.000 kg.

Quinta 
mas de 
7.000 a

Modelo-ano

Titulo III
Impuesto a los Automotores 

a los Automotores

1994 261 435 662 857 1.0591993 193Articulo 12- £| Impuesto 
siguientes escalas:

322 490 635 7851992 164se pagar4 de acuerdo a las 273 416 538 6651991 148 248 376 488 6031990A) Autombviies. rurales,

I) Modeios-afio 1994 a

131 219 332autoambulancias y autos funebres. 

1975 inclusive:

Escala de Valuaciones

431 5321989 119 201 304 394 4881988 109 184 277 359 4451987 100 168 255 330 4081986 92 154 232 302 3721985Alfcuota 84 142 216$ 281 3471984 76% 127 193 251 3101983Hasta 
M3s de 
Mas de 
M3s de 
M£s de 
M<Js de 
M2s de /

70 117 1773.000 
a 4.000 
a 5.000 
a 6.000 
a 7.000 
a 8.000

230 285'19822,70 63 1053.000
4.000
5.000
6.000
7.000
8.000

160 209 25819812,90 58 98 150 193 24019803,10 55 92 139 179 222 '19793,30 53 88 132 172 21319783,50 47 80 121 158 1951977
1976 a 1961

3,70 46/ 72 111 144 1773.80 39 66 100 129 160■
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Sexta 
m^s de 

10.000 a 
13.000 kg.

Sdptima 
mas de 
13.000 a 
16.000 kg.

Octava 
mas de 
16.000 a 

20.000 kg.

Novena 
mds de 

20.000 kg.

1982 2914 46 87 128Modelo-aho
1981 - 13 26 43 81 120
1980 11 25 7641 106

• 1979 10 23 38 70 103
1994
1993

1.479
1.095

19782.078
1.540
1.305
1.182
1.044

9 20 32 63 1002.510
1.860
1.576
1.429
1.260
1.157
1.051

3.044
2.255
1.911
1.734
1.529
1.402
1.273
1.172
1.071

1977 8 18 30 56 82
1992 928 1976 a 1961 8 16 27 51 74;
1991 843
1990 743 Sexta 

mas de 
20.000 a 
25.000 kg.

Septima 
mas de 

•25.000 a 
30.000 kg.

Octava 
mas de 

30.000 a 
35.000 kg.

Novena 
mas de 

35.000 kg.
Modelo-ano1989 681 956

1988 618 870
1987 570 799 967
1986 521 730 881 1994 645 825 904 9811985
1984
1983

484 679 819 994 1993 478 611 670 726433 609 735 891 1992 430 549 602 653396 556 673 815 1991 387 495 542 5891982 359 505 609 739 1990 349 446 489 5301981 334 470 567 688 1989 315 403 442 4791980 310 435 525 638 1988 281 360 395 4291979 296 417 505 612 1987 253 323 355 3711978 273 382 462 562 1986 230 294 321 3491977 248 347 421 509 1985
1984
1983
1982

205 262 288 3131976 a 1961 222 314 379 458 187 238 261 283
168 214

189
234 254C) Acoplados, casillas rodantes sin propulsi6n propia, trailers y similares.

Categories de acuerdo al peso en kilogramos incluida la carga transportable:

Segunda 
mas de 

3.000 a 
6.000 kg.

149 207 224
1981 138 177 194 211
1980 128 165 181 196
1979 120 153 168 181Primera 

hasta 
3.000 kg.

Tercera 
mas de 
6.000 a 

10.000 kg.

Cuarta Quinta 
mas de mas de

10.000 a 15.000 a
15.000 kg. 20.000 kg.

1978 105 134 148Modelo-ano 160
1977 96 122 134 145

1976 a 1961 86 110 121 131

1994 56 123 203 D) Vehiculos de transporte colectivo de pasajeros.380 557
1993 42 91 150 281 412
1992 38 13681 253 Categon'as de acuerdo al peso en kilogramos incluida la carga transportable:371
1991 34 73 122 227 334
1990 30 66 109 205 302 Primera 

hasta 
1.000 kg.

Segunda 
mas de 
1.000 a 

3.000 kg.

Tercera 
mas de 
3.000 a 

10.000 kg.

Cuarta 
mas d^ 

10.000 kg.
1989 27 59 99 Modelo-aho186 272
1988 25 53 88 166 243
1987 22 47 80 149 219
1986
1985
1984

20 43 71 136 197
1994 261 468 1.795

1.330
1.127

3.161
2.341
1.984

18 39 65 121 177
1993 193 34616 35 58 109 16119&3 1992 164 29415 31 53 99 145

128 - CODIGO FISCAL
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F) Vehicuios destinados exclusivamente a traccidn, modelos-aftos 1994 
a 1961. CIENTO VEINTITRES PESOS..............................................

Primera 
hasta 

1.000 kg.

Segunda 
mas de 
1.000 a 

3.000 kg.

Cuana 
mas de 

10.000 kg.

Tercera 
mas de 

3.000 a 
10.000 kg.

1.022

Modelo-ano S 123

G) Autoambuiancias y coches funebres que no puedan ser incluidos en el inciso A), 
microcup^s, vehicuios rearmados y vehicuios armados fuera de f£brica y similares.1481991 265 1.800

1.587
1.456
1.323
1.218
1.111
1.032

1990 130 234 901
1989
1988
1987

120 Categon'as de acuerdo al peso en kilogramos:215 827
108
100

195 751 ■

180 691
Cuarta 
mas de 

1.300 kg.

Tercera 
mas de 
1.150 a 

1.300 kg.

Segunda 
mas de 
800 a 

1.150 kg.

1986 91 Primera 
hast a 

800 kg.

164 630
Modelo-ano1985 85 153 586

761984 137 526 925
1983 69 125 480 847
1982 64 114 436 767 • 9098394841994 4051981 58 105 406 714 6746223581993 3001980 54 98 376 662 4994602651992 2221979 53 93 360 635 367 4192221991 1771978 47 87 330 581 3763471971990 1561977 43 78 300 529 3453021811989 1441976 a 1961 39 70 270 476 3062831691988 135

285248148E) Casillas rodantes con propulsibn propia. 

Categorfas de acuerdo al peso en kilogramos:

1987 125
2482281371986 107
2342051291985

1984
101

20318511194Primera 
hasta 

1.000 kg.

Segunda 
mas de 
1.000 kg.

1891741031983 88Modelo-ano
176152961982 82
154140901981 74

1994
1993

352 804 137 148861980 72
261 596 140131821979 681992 212 484 135125781978 661991 192 440 129119741977 631990 160 369 109101681976 a 1961 561989 146 321

1988 134 292
Artfculo 13 - La Autoridad de Aplicacidn deberct unificar la deuda por cudtas 

impagas de perlodos no prescriptos, hasta el afio 1990 inclusive, ai 31 de diciembre 
del afio en que se produjo el vencimiento de cada una de eiias.

Artfculo 14- De conformidad con lo establecido en el artfculo 178 del Cddigo 
Fiscal, los titulares de dominio de las embarcaciones gravadas, pagardn el impuesto 
anualmente, conforme a la siguiente escala:

1987 123 254
1986 105 233
1985 98 204
1984 88 182
1983 80 157
1982 73 142
1981 68 132
1980 63 123
19?9
1978

59 111
55 101

1977 51 93
1976 a 1961 46 85
130 -CODIGO FISCAL CO0K3O FISCAL - 131
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CIRCUITO ADMINISTRATIVO CAPITAL FEDERAL (ANEXQ II)

TRAMITE:Inscripci6n inicial en Capital Federal por domicilio 
del
transferencia simult^nea a 
presentados ante un Registro Seccional ubicado en Capital 
Federal,

acreedor prendario o inscripcion inicial
Provincia de Buenos Aires,

con

cuando el Titular registral tiene su domicilio en 
Provincia de Buenos Aires.
La solicitud de inscripcidn inicial de un automotor en forma 
simult&nea con la solicitud de una inscripcidn de prenda que 
se presenta ante el Registro Seccional de Capital Federal 
por el domicilio del acreedor prendario, siendo el del 
comprador (deudor prendario) en la Provincia de Buenos 
Aires, corresponde abonar el Impuesto de Sellos por ser el 
supuesto del inc. a), del Art. 204 Cddigo Fiscal T.O. 1994, 
toda vez que la radicacion del automotor, est£ dada por £ste 
ultimo domicilio. Tal es el sentido dado por el Art. 20 del 
Decreto reglamentario del Codigo Fiscal al concepto de 
radicacion.C

. En efecto, este indica que "se considera radicado en la 
provincia todo vehiculo . . . que se guarde habitualmente en 
su territorio ya sea como consecuencia del domicilio del 
propietario o por el asiento de sus actividades".

l.-En estos casos el Sr. Encargado del Registro Seccional 
deberd solicitar el cdlculo del sellado para su cobro, en la 
forma de pr&ctica (Via fax a la Comisidn Pcia. de Bs. As.).

1.1.-Considerarci que A) La inscripcion por domicilio del 
Acreedor Prendario corresponde solo si la radicacidn serd a 
+ de 200 Km. y B) Que la transferencia simult&nea fijard un 
domicilio en Pcia. de Bs. As.

1.1.1.-Completard o hard completar el Formulario 
Provincia de Buenos Aires, por triplicado, a cuyo original 
se adjuntard:

" 13A"

1.1.2. -Automotores Nacionales: fotocopia del certificado de 
fabricacion y de la factura de compra.

1.1.3. -Automotores Importados adquiridos en el pais: 
fotocopia del certificado de aduana y de la factura de 
compra.

L
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1.1.4. -Automotores Importados en forma directa o a trav£s de 
un tercero: fotocopia del certificado de aduana y del 
despacho de importacidn.

1.1.5. -Indicar expresamente la Fecha de vigencia, a tal fin 
se tendra en cuenta lo siguiente:

1.1.5.l.-Automotores Nacionales o Importados adquiridos en 
el pals: fecha de factura (C6digo Fiscal t.o. 1994, art. 
183) .

1.1.5.2.-Automotores Importados: fecha de nacionalizacidn.

l.l.6.-Se consigner^ en el rubro "Observaciones" el tipo de 
tr£mite (inscripcion inicial con transferencia simult^nea o 
inscripcion inicial por domicilio del acreedor prendario) 
refrendado por firma y sello del Sr. Encargado del Registro 
Seccional.

1.2.-Se solicitar&, la constancia de pago del impuesto a los 
Ingresos Brutos.
Cabe aclarar que el comprobante de pago (Formulario R-108 
"Anticipo Venta de Automotores") debe ser abonado por todas 
aquellas 'Concesionarias o Fabricantes que comercialicen 
directamente al publico, con domicilio en la Provincia de 
Buenos Aires. No se solicitar^: a)cuando el automotor fuera 
adquirido en extrana jurisdiccidn acreditcindose tal 
circunstancia por medio de la factura de compra, b)a los 
fabricantes que afecten unidades de su produccidn como 
bienes de uso de su Empresa, c) a los importadores directos. 
Cabe aclarar que en las operaciones que realicen 
contribuyentes comprendidos en el Convenio Multilateral (o 
sea ventas hechas por Concesionarias o F&bricas, que 
comercialicen directamente al ptablico ubicadas dentro de la 
Provincia de Buenos Aires) se deberd ingresar el 50% del 
impuesto previsto.
Cuandola Concesionaria o f&brica se encontrare en extraha 
jurisdiccion {CapitalFederal, Santa Fe, etc.) sea cual fuere 
su situacion frente al impuesto sobre los Ingresos Brutos ( 
pero de esa jurisdiccidn,
Multilateral) no se exigirci la presentacion del formulario 
R-108.
Si el usuario no contara con dicho comprobante de pago se 
dejard constancia de ello en la Hoja de Registro y en el 
Rubro "Observaciones" del Formulario
Buenos Aires (leyenda: "NO PRESENTO EL COMPROBANTE DEL PAGO 
DEL ANTICIPO DEL IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS"), con 
firma y aclaracidn del presentante del tr^mite.

.

dentro del Convenioo

Provincia de" 13A"
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1.3. -Ingresan en este sistema todas las escalas y categorias 
de automotores determinadas por la D.P.R. de la Pcia. de 
Buenos Aires y a los efectos de la percepcidn del anticipo 
del Impuesto del Automotor.

1.4. -Se remitird por medio de fax a la Comisidn Pcia. de 
Buenos Aires (T.E. 383-5013) la solicitud de la liquidacidn 
del anticipo del Impuesto a los Automotores correspondiente 
al alta impositiva, mediante Formulario adjunto al presente 
como Anexo I.

1.5. -Percibira el anticipo del Impuesto a los Automotores 
correspondiente al alta impositiva, segun la liquidacidn 
efectuada por la Comision Pcia. de Buenos Aires.

1.6. -Otorgard recibo de las sumas retenidas por medio del 
Formulario R-122A por triplicado completando todos sus 
campos y haciendo constar en el rubro "Observaciones" el 
importe percibido en concept© de "FONDO EDUCATIVO PROVINCIAL 
LEY 11.612 Art. 129".
En caso de cobrarse mas de una cuota se discriminard: cada 
cuota, su importe, indice de actualizacidn y total, y se le 
dardn los siguientes destinos:

1.6.1. -ORIGINAL: Usuario.
1.6.2. -DUPLICADO: R-085 (Registro).
1.6.3. -TRIPLICADO:Se adjuntard al original del Formulario 
"ISA" Pcia. de Buenos Aires.

1.7.-Deberd
Provincial y Municipal .se encuentran exentos del pago del 
Impuesto a los Automotores. En estos casos deberd 
confeccionarse el Formulario R-122A indicando tal 
circunstancia en el Rubro "Importe del Anticipo".
Si el usuario manifiesta que solicitard la exencidn de tal

"l3A"Pcia. de
se indicard en la columna "Observaciones" del

circunstancia. No se

tenerse en cuenta que el Estado Nacional,

Impuesto, se confeccionard el Formulario 
Buenos Aires,
Remito (Formulario R-085) tal 
confeccionard el Formulario R-122A.

1.8. -Una vez procesado el trdmite, se entregard al usuario:

1.8.1. -Titulo de Propiedad del Automotor.
1.8.2. -Cedula de Identificacion del Automotor.
1.8.3. -Placas Metdlicas de Identificacion.
1.8.4. -Original del Formulario R-122A, con firma y sello del 
Encargado del Registro Seccional.

1.9. -Se informard al usuario que en el plazo de cinco (5) a 
diez (10) dias hdbiles, podrd retirar el duplicado del



V -
I

IS;•

»

Formulario "ISA" Pcia. de Buenos Aires y el efecto 
"Contribuyente" del Formulario R-174 (liquidacidn definitiva 
del anticipo del Impuesto a los Automotores).
Este plazo se prolongard hasta el vencimiento de las 
posibles diferencias emitidas por la D.P.R..

1.10. -Si el Titular registral se niega al pago del Anticipo 
del Impuesto a los Automotores, el Encargado le har^ 
completar el Formulario ni3A" Pcia. de Buenos Aires, 
retendrd en el legajo B la Cedula de Identificacidn, y 
procedera segun lo establecido para el caso de negative de 
pago.

1.11. -Remision de la documentacidn: se confeccionard el
Formulario R-085 (Remito), por cuadruplicado, adjuntando al 
original los 3 ejemplares del Formulario 
Buenos Aires, segun lo indicado en el punto 1.1.1., el 
triplicadb del Formulario R-122A y el original del 
Formulario R-108 (Anticipo de Ingresos Brutos) si
correspondiere, el que serd enviado diariamente y remitido 
en la forma de practice.

2. -El personal de la D.P.R. afectado a la tarea establecida 
por el Convenio de Complementacidn de Servicios:

2.1. -Recibirci los Formularios R-085, indicando la fecha de 
recepcidn, con firma y sello.

2.2. -Entregarci al personal de los Registros Seccionales el 
triplicado del Formulario R-085.

2.3. -Remitird al Departamento Inmobiliario y Automotor:

2.3.1. -Original del Formulario R-085 acompafiado de los 3 
ejemplares del Formulario "ISA" y la documentacion indicada.

2.3.2. -Duplicado del Formulario R-085.

3. -El Departamento Inmobiliario y Automotor:

3.1. -Recibirci original y duplicado de los Formularios R-085 
y la documentacion indicada.

3.2. -Completarci los campos que correspondan del original, 
duplicado y triplicado del Formulario "13A" Pcia. de Buenos 
Aires.

Pcia. de"ISA"

3.3.-Incorporar& a la base de dates y microf ilmarci los 
Formularios "13A" Pcia. de Buenos Aires, de acuerdo a las 
pautas de rutina.



J

( f-Is#L.5^

3.4. -Intervendr^ los tres ejemplares del Formulario "IBA" en 
el reverse con firma y sello del responsable del Area.

3.5. -Emitirci la liquidacidn del anticipo del Impuesto a los 
Automotores que corresponda a cada Formulario "ISA".
Se deber&n arbitrar los medios operatives a fin de hacer 
coincidir el monto retenido como anticipo del Impuesto a los 
Automotores por el Registro Seccional, con la liquidacidn 
que emita el Distrito correspondiente.
Esto quiere decir que si el monto retenido por anticipo, fue 
realizado en forma correcta (ya sea con o sin intereses), la 
liquidacion en el Formulario R-174 deber& repetir dicho 
monto final.
Tal aclaracion se debe a que media un lapso de dias, entre 
la fecha de retencidn y la de la liquidacion en la cual no 
es pasible de culpa o demora el contribuyente.
Para poder efectuar dicha liquidacidn de esta forma, se 
emitirci por Formulario R-174, modificando hacia adelante la 
"FECHA DE INSCRIPCION - TRANSFERENCIA", de dicho Formulario 
aunque no coincida con la fecha de factura. En caso que 
deban liquidarse diferencias en m^s, "SE EMITIRA OTRO 
FORMULARIO R-174".

3.6.-Entregara al Registro Seccional el duplicado del 
Formulario R-085 con sello, firma y fecha de entrega, 
asentando en el mismo las cuotas y los montos liquidados, 
acompafiado de:

3.6.1.-Liquidacidn definitiva (Formulario R-174).
(duplicado triplicado),3.6.2.-Formulario 

debidamente intervenido.
" 13A" y

4. -Al recepcionar los trdmites, los Sres. Encargados de los 
Registros Seccionales intervendrein con sello de seguridad y 
su sello y firma, los tres efectos de lo Formularies R-174 
cuyos montos coincidan o sean menores a los retenidos (R- 
122A).
Si la D.P.R. hubiere liquidado diferencias en mcis, dicha 
intervencion se efectuar^ al momento de la presentacidn del 
usuario, siempre que la liquidacion no est§ vencida.

5. -Cuando el usuario se presente a retirar el duplicado del 
Formulario "13A" y la liquidacidn definitiva emitida por la 
D.P.R., se procedera de la siguiente manera:

5.1.-Se archivard en el Legajo B el triplicado del 
Formulario "13A" debidamente intervenido por la D.P.R.
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5.2. -Se verificar^l la coincidencia de las sumas . liquidadas, 
procedi^ndose a devolver o percibir las diferencias segun el 
caso.
5.3. -Se dejar^i constancia en la Hoja de Registro del Legajo 
B, de las cuotas e importes percibidos.

5.4. -Se entregara al usuario:

5.4.1.-Duplicado 
intervenido por la D.P.R.

debidamenteFormulario »13AM,del

"Contribuyente” del Formulario 
sello de seguridad,

R-174, 
firma y5.4.2. -Efecto

debidamente intervenido con 
sello del Encargado del Registro Seccional.

5.5.-No es necesario exigir la devolucion del Formulario R- 
122A original para la entraga de la liquidacidn definitiva.

6. -A 1 os fines del control de las sumas retenidas. por los 
Sres. Encargados de los Registros Seccionales y liquidadas 
por la D.P.R., . se llevard un Libro Especial debidamente 
rubricado por el Distrito de Capital Federal, que constard 
de las siguientes columnas:

-Dominio
-Ndmero y fecha del Remito R-085 
solicita el Alta Impositiva).
-Fecha de recepcion.
-Fecha de retencidn.
-Monto retenido.
-Monto liquidado.
-Diferencias (dos columnas, retenciones en mcis o en menos) . 
-Fecha de depdsito (de la compensacion de las diferencias). 
-Observaciones.

6.1.-Al finalizar el mes debe cerrarse 
llnea, indicando monto total, fecha, 
depdsito.
7. -DEPQSITO:El dia 20 o hdbil posterior del mes siguiente al

Encargados de los Registros
Seccionales har&n el deposito de las sumas retenidas.
Las diferencias que se hayan percibido se compensar&n con 
depositos de meses posteriores si no se pudo hacer con el de 
su respective retencion.
Este deposito se efectuard conjuntamente 
percibidas en concepto de Impuesto a los Automotores {en los 
trdmites de transferencias con cambio de radicacidn o cambio 
de radicacion solamente,

{por medio del cual se

el Libro con una 
Banco y Sucursal del

de la retencidn los Sres.

con las sumas

Formulario "ISC" Pcia. de Buenos
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Aires),
($2.000),
una cuenta corriente personal, cuyo plazo de acreditacidn no 
deberci superar la fecha de vencimiento, con clearing de 48 
hs. , con el Banco de la Pcia. de Buenos Aires (Disposicidn 
Normativa Serie "B" N° 43/95 dictada por la D.P.R.).

8. -RENDICION:Hasta el dia 30 del mes siguiente, los Sres. 
Encargados de los Registros Seccionales rendir^n las sumas 
retenidas durante el mes anterior, remitiendo al Distrito 
Capital Federal:

si el importe supera la suma de pesos dos mil 
es obligatorio el uso del cheque librado contra

8.1. -Fotocopia del Libro Especial, comprendiendo todas las 
retenciones realizadas durante el mes anterior.
8.2. -Boleta de Deposito Mensual (R-162 efecto Rentas).
8.3. -Formularies R-085 triplicado.
8.4. -Efecto Rentas de los Formularies R-174 que hayan sido 
intervenidos por el Encargado del Registro Seccional y los 
Formularies R-174, liquidaciones de diferencias vencidas 
cuyo Legajo B fue remitido a Pcia. de Buenos Aires como 
liquidacion vencida.

9.-El Registro Seccional archivari definitivamente:
o 9.1. -Formulario R-085 duplicado.

9.2. -Efecto "RESPONSABLE" del Formulario R-162 {depdsito 
mensual).
9.3. -Duplicado del R-122A.
9.4. -Efecto "BANCO" del Formulario R-174 (liquidacidn 
definitive).

IQ.-Remision del Legajo B a un Registro Seccional de la 
Pcia. de Buenos aires.

10.1. -Si el usuario se presenta a retirar el duplicado del 
Formulario n13A" y el efecto "contribuyente" del Formulario 
R-174, el Legajo se remitir^ en el primer envio de la 
Empresa Transportista posterior a dicha presentacidn.

10.2. -Si el usuario no se presenta, el Legajo B se remitir^ 
en el primer envio de la Empresa Transportista posterior al 
vencimiento 
(Formulario R-174) .

10.2.1. -Se adjuntard al Legajo B:

10.2.1.1. -Formulario "13A" Pcia. de Buenos Aires, duplicado 
y triplicado.

la diferenciaplazo establecidodel en

\
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10.2.1.2. -Efecto "Contribuyente" del Formulario R-174 con la 
intervencibn del Encargado del Registro Seccional de Capital 
Federal.
10.2.1.3. -Fotocopia autenticada del Formulario R-174 de 
diferencia vencida, si la hubiere.
10.2.1.4. -Se dejard constancia en la Hoja de Registro de la 
documentacion que se acompafia.

11.-A1 recepcionar el Registro Seccional de Pcia. de Buenos 
Aires debera proceder segun el caso:

11.1. -Si recibio el tr^mite sin diferencia a percibir 
entregara al usuario:

11.1.1. -Formulario "ISA" Pcia. de Buenos Aires duplicado.
11.1.2. -Efecto "Contribuyente" del Formulario R-174, 
intervencion del Encargado del Registro Seccional de Capital 
Federal.

11.2. -Si recibio el tr&mite con diferencia a percibir:

con

11.2.1.-Reliquidard a peticidn del usuario y en la forma de 
preictica , a travds del Distrito de Rentas ^ de su 
jurisdiccion, la fotocopia autenticada del Formulario R-174

Libro Especial de
de diferencia vencida.
Las mismas deberan volcarse en el 
inscripciones -iniciales.

11.2.2.-Una vez abonada la diferencia se 
documentacion segun puntos 11.1.1. y 11.1.2.

entregarci la

A

' T



f (■ rouo/
■ ‘2 3 Jganexoi

LIOUIDACION ANT1C1FO1MPUESTO A LOS AUTOMOTORES
v •-.'■a•

1NSCR1PC10NESIW1C1ALES

DATOS DEL REGISTRO

REGISTRO SECCIONAL:

CODIGO:

DATOS DEL AUTOMOTOR

DOM1NIO:

FECIIA DE FACTURA / NACIONAL1ZACION/ ADJUDICACION/ 
EN AJENACION/ INSCRIPCION/ OFICIO: / /

[MARC A:

MODELO:

TIPO:

ANO / MODELO (s/ certif. fabricaciom/ importation):

PESO IMPONIBLE:

CODIGO CERTIFICADO DE FABRICA
Prnpulniiin Prnpia ultimOR 14 dfgitos:______
Semiremnlques y Acoplado tiltimos 12 dtgitos:

VALOR FACTURA/ DESPACHO DE ADUANA: $ 

______________ (sumar los mbros 39 y 41)
\

FIRMA Y SELLO
REGISTRO SECCIONAL AUTOMOTOR
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